PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES
NOTARIAIS E/OU REGISTRAIS

AVISO TJ Nº 85/2023

A Presidente da Comissão do LIX Concurso Público para a Outorga das Delegações das Atividades Notariais e/ou Registrais,
no uso das suas atribuições, em cumprimento ao item 15.2 do Edital de Abertura, TORNA PÚBLICA a composição da Banca
Examinadora para a Prova Oral do LIX CONCURSO PÚBLICO PARA OUTORGA DAS DELEGAÇÕES DAS ATIVIDADES NOTARIAIS
E/OU REGISTRAIS:

Carolina Bacarat Mokarzel de Luca. Oficial de Registro de Imóveis de José do Rio Pardo/SP. Doutoranda em

Ciência Jurídica. Mestre em Direito Constitucional. Especialista em Direito Notarial e Registral.

Flávio Couto Bernardes. Professor Adjunto da UFMG e da PUC Minas. Procurador do Município de Belo

Horizonte. Advogado.

João Baptista de Mello e Souza Neto. Tabelião de Protesto de Sorocaba (SP). Doutorando em Sistema

Constitucional de Garantia de Direitos (CEUB – Ite – Bauru). Mestre em Direito Civil (PUC/SP) e LL’M pela

University of Illinois (EUA). Professor Universitário.

José Levi Mello do Amaral Júnior. Professor de Direito Constitucional da USP e CEUB. Mestre, Doutor e Livre-

Docente.

Juliana Bonacorsi de Palma - mestre e doutora pela Faculdade de Direito da USP. Master of Laws pela Yale Law

School. Professora da FGV Direito SP.

Maitê Cecilia Fabri Moro. Professora de Direito Empresarial da PUC/SP e da Fadisp/Alfa. Mestre e Doutora pela

PUC/SP.

Maria Eugenia Finkelstein. Professora Doutora de Direito Comercial da PUC/SP. Professora convidada do

Instituto de Empresa de Madrid e da Universidad de Castilla La Mancha.

Paulo Rogério Bonini. Mestre em Direito Civil Comparado – PUC/SP. Professor da Escola Paulista da

Magistratura. Juiz de Direito no Estado de São Paulo.

Rogério Marrone de Castro Sampaio. Juiz de Direito do TJ/SP. Mestre e Doutor em Processo Civil pela FADUSP.

Professor da Escola Paulista da Magistratura.

O período para impugnação da banca será de 12/07/2023 a 13/07/2023 através do e-mail do concurso:
concursotjrj22@fgv.br.

Rio de Janeiro, 10 de julho de 2023

Desembargadora DENISE NICOLL SIMÕES

Presidente da Comissão do Concurso